
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιστημονική σύνδεση της Μονάδας Χρόνιας 
Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΦΡΟΝΤΙΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ» 
και δ.τ. «ΦΡΟΝΤΙΣ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΗ Α.Ε.», στην Πε-
ριφερειακή Ενότητα Πειραιώς, με το Γενικό Νοσο-
κομείο Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ».

2 Επιστημονική σύνδεση της Μονάδας Χρόνιας Αι-
μοκάθαρσης με την επωνυμία «ΚΛΙΝΙΚΗ ΛΕΥΚΟΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟ-
ΧΗΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕ-
ΣΙΩΝ» και δ.τ. «ΛΕΥΚΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε.», 
στην Περιφερειακή Ενότητα Κεντρικού Τομέα 
Αθηνών, με το Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΓΕΩΡ-
ΓΙΟΣ ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ».

3 Επιστημονική σύνδεση της Μονάδας Χρόνιας Αι-
μοκάθαρσης με την επωνυμία «ΝΕΦΡΟΞΕΝΙΑ ΑΣ-
ΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» και δ.τ. «NEPHROXENIA URBAN DIALYSIS 
CENTERS S.A.», στην Περιφερειακή Ενότητα Κε-
ντρικού Τομέα Αθηνών, με το Γενικό Νοσοκομείο 
Αθηνών «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ».

4 Επιστημονική σύνδεση της Μονάδας Χρόνιας Αι-
μοκάθαρσης με την επωνυμία «GREEK DIALYSIS 
CENTRES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ-
ΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «GREEK DIALYSIS CENTRES», 
στο Δήμο Τρίπολης, με το Γενικό Παναρκαδικό Νο-
σοκομείο Τρίπολης «Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ».

5 Τροποποίηση της υπουργικής απόφασης «Σύστα-
ση Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδι-
κής (ΤΑΕΦΚ Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ)», όπως ισχύει.

6 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ΄ αρ. 28/2020 απόφαση Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, επί της 3ης Επαρχιακής οδού, στα 
πλαίσια υλοποίησης του έργου: «Τμηματική απο-
κατάσταση οδοστρώματος στο οδικό δίκτυο αρ-
μοδιότητας της Π.Ε. Πιερίας.

7 Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας, κατ΄ εξαίρεση 
από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, 
υπηρεσιών του Δήμου Οιχαλίας για το έτος 2020 
και εφεξής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    Γ1β/Γ.Π./οικ.35257 (1)
Επιστημονική σύνδεση της Μονάδας Χρόνιας Αι-

μοκάθαρσης με την επωνυμία «ΦΡΟΝΤΙΣ ΑΝΩ-

ΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ» 

και δ.τ. «ΦΡΟΝΤΙΣ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΗ Α.Ε.», στην Πε-

ριφερειακή Ενότητα Πειραιώς, με το Γενικό Νο-

σοκομείο Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ».

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 2646/1998 «Ανά-
πτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄236),

3. Τις διατάξεις του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄121).

4. Την υπ΄αρ. πρωτ. Α1α/43866/08-06-2018 υπουργι-
κή απόφαση «Τοποθέτηση της Παρασκευής Θεοφίλου, 
μόνιμης υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομι-
κού με βαθμό Α΄, ως Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυν-
σης Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας» (ΑΔΑ: 
Ω257465ΦΥΟ-Σ1Ε).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του π.δ. 225/2000 «Καθο-
ρισμός κριτηρίων κατά περιφέρεια και περιοχή όρων..., για 
την έγκριση σκοπιμότητας και την ίδρυση και λειτουργία 
Μονάδων Χρόνιας Αιμοκάθαρσης εκτός Νοσοκομείων 
και Κλινικών» (Α΄194), όπως τροποποιήθηκε.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2523

25221



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25222 Τεύχος B’ 2523/24.06.2020

κυβερνητικά όργανα» (Α΄98), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

7. Τις διατάξεις του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υγείας» (Α΄148).

8. Την από 30.01.2020 αίτηση της εταιρείας με την επω-
νυμία «ΦΡΟΝΤΙΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗ-
ΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ» και δ.τ.«ΦΡΟΝΤΙΣ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΗ Α.Ε.».

9. Την υπ’ αρ. 340/27-05-2020 απόφαση της Εκτελεστι-
κής Επιτροπής του Κε.Σ.Υ.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την επιστημονική σύνδεση της Μονάδας 
Χρόνιας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΦΡΟΝΤΙΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ» και δ.τ. 
«ΦΡΟΝΤΙΣ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΗ Α.Ε.», στην Περιφερειακή Ενότη-
τα Πειραιώς, με το Γενικό Νοσοκομείο Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ».

Το Γενικό Νοσοκομείο Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ» καλύπτει 
την ανωτέρω Μονάδα στην αντιμετώπιση οξέων προ-
βλημάτων που τυχόν προκύπτουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Ιουνίου 2020

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΘΕΟΦΙΛΟΥ

Ι

Αριθμ.     Γ1β/Γ.Π./οικ.35259 (2)
Επιστημονική σύνδεση της Μονάδας Χρόνιας Αιμο-

κάθαρσης με την επωνυμία «ΚΛΙΝΙΚΗ ΛΕΥΚΟΣ ΣΤΑΥ-

ΡΟΣ ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΙΑΤΡΙ-

ΚΩΝ ΚΑΙ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ» και δ.τ. 

«ΛΕΥΚΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε.», στην Περιφε-

ρειακή Ενότητα Κεντρικού Τομέα Αθηνών, με το Γενι-

κό Νοσοκομείο Αθηνών «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ».

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 2646/1998 «Ανά-
πτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄236).

3. Τις διατάξεις του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄121).

4. Την υπ΄αρ. πρωτ. Α1α/43866/08-06-2018 υπουργι-
κή απόφαση «Τοποθέτηση της Παρασκευής Θεοφίλου, 
μόνιμης υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομι-
κού με βαθμό Α΄, ως Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυν-
σης Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας» (ΑΔΑ: 
Ω257465ΦΥΟ-Σ1Ε).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του π.δ. 225/2000 «Καθο-
ρισμός κριτηρίων κατά περιφέρεια και περιοχή όρων..., για 
την έγκριση σκοπιμότητας και την ίδρυση και λειτουργία 
Μονάδων Χρόνιας Αιμοκάθαρσης εκτός Νοσοκομείων 
και Κλινικών» (Α΄194), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικο-
ποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-
νητικά όργανα» (Α΄98), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υγείας» (Α΄148).

8. Την από 15.10.2019 αίτηση της εταιρείας με την επω-
νυμία «ΚΛΙΝΙΚΗ ΛΕΥΚΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ» και  δ.τ.  «ΛΕΥΚΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε.».

9. Την υπ’ αρ. 341/27-05-2020 απόφαση της Εκτελεστι-
κής Επιτροπής του Κε.Σ.Υ.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την επιστημονική σύνδεση της Μονά-
δας Χρόνιας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΛΕΥΚΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑ-
ΡΟΧΗΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ» 
και δ.τ.«ΛΕΥΚΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε.», στην Περιφε-
ρειακή Ενότητα Κεντρικού Τομέα Αθηνών, με το Γενικό 
Νοσοκομείο Αθηνών «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ».

Το Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΝΝΗΜΑ-
ΤΑΣ» καλύπτει την ανωτέρω Μονάδα επιστημονικώς στην 
αντιμετώπιση οξέων προβλημάτων που τυχόν προκύπτουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Ιουνίου 2020

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΘΕΟΦΙΛΟΥ

Ι

    Αριθμ.   Γ1β/Γ.Π./οικ.35261 (3)
Επιστημονική σύνδεση της Μονάδας Χρόνιας Αι-

μοκάθαρσης με την επωνυμία «ΝΕΦΡΟΞΕΝΙΑ ΑΣ-

ΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-

ΡΕΙΑ» και δ.τ. «NEPHROXENIA URBAN DIALYSIS 

CENTERS S.A.», στην Περιφερειακή Ενότητα Κε-

ντρικού Τομέα Αθηνών, με το Γενικό Νοσοκομείο 

Αθηνών «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ».

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 2646/1998 «Ανά-
πτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄236).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25223Τεύχος B’ 2523/24.06.2020

3. Τις διατάξεις του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄121).

4. Την υπ΄αρ. πρωτ. Α1α/43866/08-06-2018 υπουρ-
γική απόφαση με θέμα: «Τοποθέτηση της Παρασκευής 
Θεοφίλου, μόνιμης υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού με βαθμό Α΄, ως Προϊσταμένη της Γενικής 
Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας» 
(ΑΔΑ: Ω257465ΦΥΟ-Σ1Ε).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του π.δ. 225/2000 «Καθο-
ρισμός κριτηρίων κατά περιφέρεια και περιοχή όρων..., για 
την έγκριση σκοπιμότητας και την ίδρυση και λειτουργία 
Μονάδων Χρόνιας Αιμοκάθαρσης εκτός Νοσοκομείων 
και Κλινικών» (Α΄194), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικο-
ποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-
νητικά όργανα» (Α΄98), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υγείας» (Α΄148).

8. Την από 18.12.2019 αίτηση της εταιρείας με την επω-
νυμία «ΝΕΦΡΟΞΕΝΙΑ ΑΣΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ.«NEPHROXENIA URBAN 
DIALYSIS CENTERS S.A.».

9. Την υπ’ αρ. 338/27-05-2020 απόφαση της Εκτελεστι-
κής Επιτροπής του Κε.Σ.Υ.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την επιστημονική σύνδεση της Μονάδας 
Χρόνιας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΝΕΦΡΟΞΕΝΙΑ 
ΑΣΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
και δ.τ.  «NEPHROXENIA  URBAN DIALYSIS CENTERS S.A.», 
στην Περιφερειακή Ενότητα Κεντρικού Τομέα Αθηνών, 
με το Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ».

Το Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» καλύ-
πτει την ανωτέρω Μονάδα επιστημονικώς στην αντιμε-
τώπιση οξέων προβλημάτων που τυχόν προκύπτουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Ιουνίου 2020

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΘΕΟΦΙΛΟΥ

Ι

Αριθμ.     Γ1β/Γ.Π./οικ.35262 (4)
Επιστημονική σύνδεση της Μονάδας Χρόνιας Αι-

μοκάθαρσης με την επωνυμία «GREEK DIALYSIS 

CENTRES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙ-

ΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και  δ.τ.  «GREEK DIALYSIS 

CENTRES», στο Δήμο Τρίπολης, με το Γενικό Παναρ-

καδικό Νοσοκομείο Τρίπολης «Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ».

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 2646/1998 «Ανά-
πτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄236).

3. Τις διατάξεις του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄121).

4. Την υπ΄αρ. πρωτ. Α1α/43866/08-06-2018 υπουργι-
κή απόφαση «Τοποθέτηση της Παρασκευής Θεοφίλου, 
μόνιμης υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομι-
κού με βαθμό Α΄, ως Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυν-
σης Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας» (ΑΔΑ: 
Ω257465ΦΥΟ-Σ1Ε).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του π.δ. 225/2000 «Καθο-
ρισμός κριτηρίων κατά περιφέρεια και περιοχή όρων..., 
για την έγκριση σκοπιμότητας και την ίδρυση και λει-
τουργία Μονάδων Χρόνιας Αιμοκάθαρσης εκτός Νοσο-
κομείων και Κλινικών» (Α΄194), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄98), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

7. Τις διατάξεις του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υγείας» (Α΄148), όπως ισχύει.

8. Τις από 8.11.2019 και 29.11.2019 (ορθή επανάληψη) 
αιτήσεις της εταιρείας με την επωνυμία «GREEK DIALYSIS 
CENTRES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ.«GREEK DIALYSIS CENTRES».

9. Την υπ’ αρ. 339/27-05-2020 απόφαση της Εκτελεστι-
κής Επιτροπής του Κε.Σ.Υ.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την επιστημονική σύνδεση της Μονά-
δας Χρόνιας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «GREEK 
DIALYSIS CENTRES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙ-
ΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ.«GREEK DIALYSIS CENTRES», 
στο Δήμο Τρίπολης, με το Γενικό Παναρκαδικό Νοσο-
κομείο Τρίπολης «Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ».

Το Γενικό Παναρκαδικό Νοσοκομείο Τρίπολης «Η ΕΥ-
ΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ» καλύπτει την ανωτέρω Μονάδα επιστη-
μονικώς στην αντιμετώπιση οξέων προβλημάτων που 
τυχόν προκύπτουν.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Ιουνίου 2020

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΘΕΟΦΙΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25224 Τεύχος B’ 2523/24.06.2020

    Αριθμ. οικ. 32946 (5)
Τροποποίηση της υπουργικής απόφασης «Σύ-

σταση Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσι-

κών Καταστροφών Περιφερειακής Ενότητας Χαλ-

κιδικής (ΤΑΕΦΚ Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ)», όπως ισχύει.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 867/1979 «Περί Κυρώσεως τροποποιήσεως 

και συμπληρώσεως της από 28.7.1978 πράξεως Νομο-
θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 
περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σεισμών 1978 εις 
περιοχήν Βορείου Ελλάδας κ.λπ. και ρυθμίσεως ετέρων 
τινών συναφών θεμάτων» (Α΄ 24).

β) Του ν. 1190/1981 «Περί κυρώσεως της από 26.3.1981 
πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της 
Δημοκρατίας περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σει-
σμών 1981 και ρυθμίσεως ετέρων συναφών θεμάτων» 
(Α΄ 203).

γ) Της παρ. 3 του άρθρου 253 του ν. 4555/2018 «Με-
ταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτο-
διοίκησης-Εμβάθυνση της Δημοκρατίας-Ενίσχυση της 
Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]-
Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργά-
νωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ-Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και 
την πολιτογράφηση-Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

δ) Του ν. 4270/2014 Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

ε) Του άρθρου 10 του ν. 2576/1998 «Βελτίωση των 
διαδικασιών για την ανάθεση της κατασκευής των Δη-
μοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 25), όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 84 του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις 
θεμάτων Μεταφορών, Τηλεπικοινωνιών και Δημοσίων 
Έργων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 261).

στ) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), καθώς και το γεγο-
νός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού.

ζ) Του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151) και ιδίως της παρ. 
2 του άρθρου 91 αυτού.

η) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

2. Την υπ΄ αρ. 87473/2-12-2019 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Σύσταση Τομέα 
Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 
Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής (ΤΑΕΦΚ Π.Ε. ΧΑΛ-
ΚΙΔΙΚΗΣ)» (Α΄4545), όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄αρ.
οικ.16560/6-3-2020 (Β΄1187) απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών.

3. Το υπ΄αρ. πρωτ. ΓΔΑΕΦΚ/οικ.560/ΓΔζ6/23-4-2020 
έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επι-
πτώσεων Φυσικών Καταστροφών.

4. Την εύρυθμη λειτουργία του Τομέα Αποκατάστα-
σης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Περιφερειακής 
Ενότητας Χαλκιδικής (ΤΑΕΦΚ Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ), αποφα-
σίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ΄ αρ. 87473/2-12-2019 (Β΄4545) 
απόφασή μας, όπως ισχύει, ως ακολούθως:

Η παρ. 2 του αποφασιστικού της ανωτέρω απόφασης, 
αντικαθίσταται ως εξής:

«Ο Τομέας Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Κα-
ταστροφών Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής (ΤΑΕΦΚ 
Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ), λειτουργεί σε επίπεδο αυτοτελούς 
τμήματος και εντάσσεται στην οργανωτική δομή της 
Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Κα-
ταστροφών Βορείου Ελλάδος (Δ28) {ΔΑΕΦΚ-Β.Ε.(Δ28)} 
της Γενικής Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων 
Φυσικών Καταστροφών της Γενικής Γραμματείας Υπο-
δομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

Κατά τα λοιπά, εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 87473/
2-12-2019 (Β΄4545) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ΄ αρ. οικ. 16560/6-3-2020 (Β΄1187) απόφαση και 
ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 5 Ιουνίου 2020

Ο Υπουργός
KΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

Ι

    Αριθμ.   3344 (6)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-

σεων σύμφωνα με την υπ΄ αρ. 28/2020 απόφα-

ση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας, επί της 3ης Επαρχιακής 

οδού, στα πλαίσια υλοποίησης του έργου: «Τμη-

ματική αποκατάσταση οδοστρώματος στο οδικό 

δίκτυο αρμοδιότητας της Π.Ε. Πιερίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Εχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄107) «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θε-
μάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 210 και 213 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄87).

4. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α΄235).

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄57) που αφορά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25225Τεύχος B’ 2523/24.06.2020

στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α΄50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

6. Το υπ΄ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπ΄ αρ. ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

8. Την υπ΄ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας-Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμο-
διότητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού 
περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47), περί Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

10. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 14138/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250-ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-
ΗΜΞ) για διορισμό του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

11. Την υπ΄ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θρά-
κης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή” στους προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Β΄1971).

12. Τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ) (Β΄905).

13. Την υπ΄ αρ. 169/2019 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 
Ψ0997ΛΛ-ΒΑΠ) με θέμα «Σύσταση και εκλογή μελών των 
Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου του άρθρου 
164 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» 
σύμφωνα με την οποία στην Επιτροπή Ποιότητα Ζωής 
ΠΚΜ μεταβιβάζονται για λήψη Αποφάσεων τα θέματα 
που εισηγείται η Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προ-
γραμματισμού και Υποδομών στις οποίες υπάγονται οι 
Υποδ/νσεις Τεχνικών Έργων ΠΚΜ.

14. Το υπ΄αρ. πρωτ. 165864(252)/24-3-2020 (αρ. πρωτ. 
ΔΙΠΕΧΩΣ 2218/27-3-2020 έγγραφο της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
με το οποίο διαβιβάζεται στη υπηρεσία μας η υπ΄αρ. 
28/2020 (ΑΔΑ:6ΠΧΟ7ΛΛ-0ΘΛ) απόφαση του θέματος.

15. Το υπ΄αρ. πρωτ. 15700/10-4-2020 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕ-
ΧΩΣ 2907/29-4-2020) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκη-
σης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
με το οποίο βεβαιώνεται το νομότυπο της διαδικασίας 
έκδοσης της υπ΄αρ. 28/2020 απόφασης του θέματος.

16. Την από 22-1-2020 τεχνική έκθεση με το συνημ-
μένο σχέδιο Μ.Ε.Σ.1 εργοταξιακής σήμανσης ρύθμι-

σης της κυκλοφορίας που συνοδεύουν την απόφαση 
του θέματος, για την εκτέλεση εργασιών: «Τμηματική 
αποκατάσταση οδοστρώματος στο οδικό δίκτυο αρ-
μοδιότητας της Π.Ε. Πιερίας», όπως ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων 
της Π.Ε. Πιερίας ΠΚΜ.

17. Το υπ΄αρ. 240471(884)/20-5-2020 (υπ’ αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
334422-5-2020) έγγραφο της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων της Π.Ε. Πιερίας, με το οποίο διαβιβάζονται συ-
μπληρωματικά στοιχεία για την απόφαση του θέματος.

18. Το υπ΄αρ. οικ 9457/12-3-2020 έγγραφο του Δήμου 
Κατερίνης προς την Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Πιερίας, σύμφωνα με το οποίο συναινεί για τις κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

19. Το υπ΄αρ. 28/12-3-2020 έγγραφο των «ΚΤΕΛ ΚΑ-
ΤΕΡΙΝΗΣ Α.Ε.» με το οποίο συναινεί στις κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις της παρούσας.

20. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Και επειδή: Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμί-
σεις είναι απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίηση 
τους, να εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι 
εργασίες του, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων σύμφωνα με την υπ΄ αρ. 28/2020 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας, στα πλαίσια υλοποίησης του έργου: 
«Τμηματική αποκατάσταση οδοστρώματος στο οδικό 
δίκτυο αρμοδιότητας της Π.Ε. Πιερίας», για εργασίες που 
θα πραγματοποιηθούν σε τμήμα της 3ης Επαρχιακής 
οδού και συγκεκριμένα:

• Θα πραγματοποιηθεί πλήρης αποκλεισμός της 3ης 
Επαρχιακής οδού (Κατερίνη-Π.Κεραμίδι-Έξοχή-Έλαφος-
Ρυάκια) από τη χιλιομετρική θέση Χ.Θ.8+970 (αμέσως 
μετά τη διασταύρωση προς Τρίλοφο), μέχρι τη χιλιομε-
τρική θέση Χ.Θ. 10+900 (διασταύρωση βόρειας εξόδου 
Εξοχής προς Έλαφο). Η διεξαγωγή της κυκλοφορίας θα 
πραγματοποιείται από παρακαμπτήριο διαδρομή μέσω 
της Τ.Κ. Εξοχής.

Τα περιοριστικά μέτρα που εγκρίνονται με την πα-
ρούσα πρέπει να είναι σύμφωνα με τα τυπικά Σχέδια 
των Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμε-
νων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ) (Β΄905) και πιο συγκεκριμένα 
προσαρμοσμένα στο τυπικό σχέδιο 3.1.4 «εργοτάξιο σε 
περιοχή συμβολής οδών με αποκλεισμό πρόσβασης» 
για εργοτάξια μακράς διάρκειας.

Οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του έργου 
του θέματος περιγράφονται αναλυτικά στην Τεχνική 
Έκθεση και απεικονίζονται στο σχετικό σχέδιο εργοτα-
ξιακής σήμανσης, που συνοδεύουν την απόφαση του 
θέματος, όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την 
Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Πιερίας της ΠΚΜ 
εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέ-
σεις της παρούσας.

Οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που εγκρί-
νονται με την παρούσα, σύμφωνα με τη προβλεπόμενη 
διάρκεια των εργασιών, ισχύουν για δυο μήνες ημέρες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25226 Τεύχος B’ 2523/24.06.2020

και θα διατηρούνται καθ΄ όλη τη χρονική διάρκεια ισχύος 
τους.

Ο αρμόδιος φορέας και ο ανάδοχος του έργου έχουν 
την υποχρέωση να ενημερώσουν εγγράφως το αρμό-
διο τμήμα Τροχαίας για την έναρξη και λήξη τους και 
εφαρμόζονται με την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα.

Η σήμανση θα τοποθετηθεί κατά τη διάρκεια των ερ-
γασιών και θα αποσυρθεί με το πέρας τους, οπότε η οδός 
θα αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, οι σημάνσεις και 

τα περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδι-
αγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ) (Β΄905).

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πληρο-
φοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης. Η 
χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση των 
οδηγών θα πρέπει να είναι κατατοπιστική, έγκαιρη και 
ευκρινής.

4. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα για την ασφαλή πρό-
σβαση στις παρόδιες ιδιοκτησίες.

5. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων έκτακτης Ανά-
γκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπολικά).

6. Τα μέτρα που λαμβάνονται με τη παρούσα απόφαση 
να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα και θα παραμένουν και μετά το τέλος του 
ωραρίου των εργασιών, για όλο το ισχύον χρονικό διά-
στημα εφαρμογής τους.

7. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

8. Η αρμόδια υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και ο ανάδοχος του έργου είναι αρμόδιοι 
για την υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

9. Αρμόδιος φορέας για την έγκριση της σήμανσης 
των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο 
κατά περίπτωση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό 
παρέμβαση οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
10 του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Ο αρμόδιος φορέας για την υλοποίηση των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων θέματος, υποχρεούται καθ΄ όλη 
τη διάρκεια εφαρμογής τους να αξιολογεί την αποτε-
λεσματικότητα τους σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 
κυκλοφορίας της πόλης, παρακολουθώντας και συντη-
ρώντας τα σχετικά έργα.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 6 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 71119 (7)
Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας, κατ΄ εξαίρε-

ση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασί-

ας, υπηρεσιών του Δήμου Οιχαλίας για το έτος 

2020 και εφεξής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση,Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87) και ιδίως του άρθρου 
280 παρ.Ι.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄232).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων» (Α΄143).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμησης Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47).

6. Την υπ΄ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών αναφορικά με το διορισμό Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Την υπ΄ αρ. 26/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Οιχαλίας σχετικά με την ανάγκη για την καθιέ-
ρωση, κατ΄ εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας, λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου για τους 
λόγους που αναλυτικά περιγράφονται σ΄ αυτή, αποφα-
σίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε, κατ΄ εξαίρεση από την εφαρμογή 
της πενθήμερης εργασίας, την λειτουργία των παρακάτω 
Υπηρεσιών του Δήμου Οιχαλίας, για το έτος 2020 και 
εφεξής, ως ακολούθως:

- Να λειτουργεί το Αυτοτελές Γραφείο Υποστήριξης 
Δημάρχου, Δημοσίων Σχέσεων, Διαφάνειας και Διοικη-
τικής Βοήθειας καθημερινά με βάρδιες του προσωπικού 
εκτός των νυχτερινών ωρών, καθώς επίσης τα Σάββατα, 
τις Κυριακές και τις ημέρες αργίας για την αντιμετώπιση 
εξαιρετικών και επειγουσών περιπτώσεων που απαιτού-
νται για τη λειτουργία του Γραφείου Δημάρχου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25227Τεύχος B’ 2523/24.06.2020

- Να λειτουργεί το Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών 
Οργάνων της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών καθημερινά με βάρδιες του προσωπικού και 
κατά τις νυχτερινές ώρες, καθώς επίσης τα Σάββατα, 
τις Κυριακές και τις ημέρες αργίας. Η ρύθμιση αφορά 
το σύνολο του προσωπικού και τον Προϊστάμενο του 
Τμήματος και έως τρία (3) άτομα προσωπικό, για την 
αντιμετώπιση εξαιρετικών και επειγουσών περιπτώσε-
ων που απαιτούνται για τη λειτουργία των συλλογικών 
οργάνων του Δήμου.

- Να λειτουργεί το Τμήμα ΚΕΠ Μελιγαλά (έδρας) καθη-
μερινά με βάρδιες του προσωπικού εκτός των νυχτερι-
νών ωρών, καθώς και κατά τα Σάββατα.

Η ρύθμιση αφορά το σύνολο του προσωπικού και τον 
Προϊστάμενο του Τμήματος και έως τρία (3) άτομα προ-
σωπικό, για την αντιμετώπιση εξαιρετικών και επειγου-
σών περιπτώσεων που απαιτούνται για την εξυπηρέτηση 
των πολιτών.

- Να λειτουργεί το Τμήμα Περιβάλλοντος Πολιτικής 
Προστασίας και Συντήρησης Πρασίνου της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος Πολιτικής Προστασίας και Συντήρησης 
Πρασίνου καθημερινά με βάρδιες του προσωπικού και 
κατά τις νυχτερινές ώρες, καθώς επίσης τα Σάββατα, τις 
Κυριακές και τις ημέρες αργίας.

Η ρύθμιση αφορά το σύνολο του τακτικού προσωπι-
κού και τον Προϊστάμενο του Τμήματος και έως τρία (3) 
άτομα προσωπικό, καθώς και το προσωπικό ορισμένου 
χρόνου (έως είκοσι (20) άτομα για το χρονικό διάστημα 
της πρόσληψης τους) για την αντιμετώπιση εξαιρετικών 
και επειγουσών περιπτώσεων που απαιτούνται για τις 
ανάγκες της πυροπροστασίας και γενικά για τις ανάγκες 
της πολιτικής προστασίας.

- Να λειτουργεί το Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλω-
σης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος Πολιτικής Προστα-
σίας και Συντήρησης Πρασίνου καθημερινά με βάρδιες 
του προσωπικού και κατά τις νυχτερινές ώρες, καθώς 
επίσης τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις ημέρες αργίας.

Η ρύθμιση αφορά το σύνολο του τακτικού προσωπι-
κού και τον Προϊστάμενο του Τμήματος καθώς και το 
προσωπικό ορισμένου χρόνου που προσλαμβάνεται 

για τις ανάγκες της καθαριότητας (έως δέκα (10) άτομα 
για το χρονικό διάστημα της πρόσληψης τους) για την 
αντιμετώπιση εξαιρετικών και επειγουσών περιπτώσε-
ων που απαιτούνται για τη λειτουργία της υπηρεσίας 
καθαριότητας.

- Να λειτουργεί το Τμήμα Ύδρευσης-Αποχέτευσης 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας, 
καθημερινά με βάρδιες του προσωπικού και κατά τις 
νυχτερινές ώρες, καθώς επίσης τα Σάββατα, τις Κυριακές 
και τις ημέρες αργίας.

Η ρύθμιση αφορά το σύνολο του τακτικού προσωπι-
κού και τον Προϊστάμενο του Τμήματος καθώς και το 
προσωπικό ορισμένου χρόνου που προσλαμβάνεται για 
τις ανάγκες της υπηρεσίας (έως πέντε (5) άτομα για το 
χρονικό διάστημα της πρόσληψης τους) για την αντιμε-
τώπιση εξαιρετικών και επειγουσών περιπτώσεων που 
απαιτούνται για τη λειτουργία της υπηρεσίας.

Με απόφαση Δημάρχου θα καθορίζονται τα άτομα και 
οι ανάγκες σε κάθε εξαιρετική και επείγουσα περίπτωση 
που θα προκύπτει και θα απαιτείται η εργασία του προ-
σωπικού όπως αναλυτικά αναφέρεται ανωτέρω

Β. Στο προσωπικό που θα απασχολείται κατά το Σάβ-
βατο καθιερώνεται ως ημέρα ανάπαυσης η πρώτη ερ-
γάσιμη ημέρα της προσεχούς εβδομάδας.

Γ. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού έτους 2020 του 
Δήμου Οιχαλίας ύψους 9.000,00 € η οποία θα βαρύνει 
τους Κ.Α. 00.6032.5001, 10.6012.5001, 30.6012.5001, 
70.01.6041.5001, 20.6012.5001 και 25.6022.5002 των 
εξόδων του.

Για τα επόμενα έτη η ετήσια δαπάνη που θα προκύψει 
ύψους 17.000,00 € θα βαρύνει τους αντίστοιχους κω-
δικούς αριθμούς των προϋπολογισμών των επόμενων 
ετών του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 9 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25228 Τεύχος B’ 2523/24.06.2020

*02025232406200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-06-24T17:05:51+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




